cit, et Gesner. in argumento huius sat., si non sint Horatiani, antiquos tamen et ingeniosi hominis esse censet. Fea in notis cum Gesnero sentit.

VIII) *Hos versus non Horatianos esse, sed spurios et aliena manu inductos iudicant:* Lambinus in comment., qui ab aliquo indocto nebulone adiectos esse ait, et addit: „hos versus si quis non videt, non esse Horatianos, in his litteris parum videt.“ Assentiuntur Muret. Passerat. Xyland. Non aliter H. Stephanus in Diatribae p. 40 et Chabot in comment. D. Heinsius de satira Horat. p. 166: „qui versus ut non sunt Flacci, ita hominis non indocti.“ Cruquius in comment. hos versus ascitos esse et in iis nihil quam simium quendam apparere Horatianum dicit. Bentleius cum aliis ipso silentio eos damnavit. Eichstaedt. in comm. de Hor. Sat. I. 10 exordio Ienae 1822 contra Doeringii sententiam disputat, et in Supplem. Dissert. Ienae 1824 contra Morgenstern. et Franckium. Tum Fr. Jacobs in Lectt. Venus. c. XI. p. 225—263 longiore disputatione demonstrat, hos versus Horatii non esse, quocum sentit Düntz. Dillenb. et Krüger in edd. Hor. Post Orellius in Excursu I. ad hanc sat. probare studuit, Frontonis circiter aetate ab homine otioso factos esse, qui initium satirae: *Nempe incomposito* abruptius iudicans supplere voluerit; cui nunc assentitur Weber in Satiris Hor. germanice redditus p. 217. — Nostras rationes, propter quas Horatii non esse hos versus censemus, in commentario exponemus.

1) *quam sis.* Mss. nostri omn. Pulm. 4. Cruq. 6. Edd. vulgo. *quod sis.* Mss. Lamb. plrq. msc. Canter.

2) *Defensore tui* con. Ascens. *Def. novo* (corr. *tu*). Msc. nost. Brl. 1. — *pervincam.* Mss. et edd. vulgo. *convincam.* Ed. Landin. ex mss. *devincam.* Msc. nost. L. in Drd. 3. — *quod male f.* Ed. Landin.

3) *Commendare.* Msc. nost. Drd. 3. — *lenius ille.* Mss. et edd. vulgo. *lenior.* V. lect. ap. Pulm. Ed. H. Steph. *levius.* Ed. Land. ex mss. sq. Chab.

4) *Est quo vir melior.* Msc. Orell. c. Ed. Landin. (ex mss.?) Mediol. 486. Ald. I. II. hinc edd. vulgo. *Est quo via melior.* Ed. Chab. *quo melior vir est.* Mss. nostri Drd. 1. Bas. 1. mss. Orell. b. M. mss. ap. Lamb. Pulm. 4. Ed. Lamb. H. Steph. *quo melior vir et est.* Msc. nost. L. in Drd. 3. mss. Orell. h. i. Sic leg. Canter. prob. Both. *hoc lenius, illo Quo melior vir et est, longe et subtilior illo.* Sic emend. Praed. — *Quo vir est melior.* Msc. Orell. p. *Quo melior vir is est* con. Lamb. Ed. Burette. *quo melior vir hic est.* Msc. Cruq. 6. *Quo meliorque vir est.* Mss. nostri Dess. 2. Drd. 3. msc. Comb. c. Ed. Bersm. *quo melior vir adest.* Msc. nost. Brl. 1. Ed. Heind. sq. Doer. Both. Zell. — *longe ac subtilior.* Ed. Cruq. *subtilior ille.* Edd. Dacer. Despr. — *vir, et est longe subtilior isto* con. Both.

5) *Qui multum puer et loris.* Mss. et edd. vulgo. *puer est loris* emend. Gesn. prob. Both. Edd. Heind. Schm. Krg. Zell. *puerum est loris* con. Reisig. — *qui paulum puer.* Mss. ap. Lamb. alq. msc. Canter. *Qui multum nuper loris — exornatus* con. Rutgers. Venus. Lectt. c. 20. — *Quem multum fuerit loris — Exhortatus.* Sic emend. Praed.

6) *Exornatus.* Sic mss. nostri et aliorum plerique, Brl. 1. Dess. 2. Drd. 1. 3. Bas. 1. msc. ap. R. Steph. Pulm. 4. Fea 1, g. 2. c. d. k. 8, b. msc. Gesn. 2. Orell. b. c. Edd. Landin. Lambin. H. Steph. Bersm. Heind. Bur. Zell. Praefert Jacobs Lectt. Venus. p. 236. *Exhortatus.* Mss. ap. Lamb. alq. Cruq. 6. Fea 1, a. i. 3, c. d. 5, a (a 1. m.) 9, a. Orell. p. (*exortatus.* Mss. Orell. h. i. corr.) Edd. Princ. Mediol. 486. Ald. I. II. Ascens. IV. Bened. et recentt. plrq. Gesn. Fea. Both. Jahn. Doer. Bip. Orell. Mein. Dtz. Dlb. Schm. Wdm. Weber. Krg. *Exornatus.* Glarean. in notis: ex con. Rutgers. D. Heins. de Sat. p. 166. Edd. Pulm. Dacer. Despr. Chab. Zurek. Wetz. Pott. Duviq. *Est ornatus.* Ed. Val. ex con. sq. Sivr. *Excoriatus* con. Horkel. — *opus qui.* Msc. nost. Drd. 3. *opem quod.* Ed. Landin. *opem quis.* Ed. Ald. I.

7) *Antiquis.* Mss. et edd. vulgo.

- Ut non hoc fateatur? At idem, quod sale multo
 Urbem defricuit, charta laudatur eadem.
- 5 Nec tamen hoc tribuens dederim quoque cetera; nam sic
 Et Laberi mimos ut pulchra poemata mirer.
 Ergo non satis est risu diducere rictum
 Auditoris; et est quaedam tamen hic quoque virtus:
 Est brevitatem opus, ut currat sententia, neu se
- 10 Inpediat verbis lassas onerantibus auris:
 Et sermone opus est modo tristi, saepe iocoso,
 Defendente vicem modo rhetoris atque poetae,
 Interdum urbani parentis viribus atque
 Extenuantis eas consulto. Ridiculum acri
- 15 Fortius et melius magnas plerumque secat res.
 Illi scripta quibus comoedia prisca viris est,
 Hoc stabant, hoc sunt imitandi; quos neque pulcher
 Hermogenes unquam legit, neque simius iste,
 Nil praeter Calvum et doctus cantare Catullum.
- 20 »At magnum fecit, quod verbis Graeca Latinis
 »Miscuit.« — O seri studiorum! quine putetis

Ambiguis. Mss. alq. ap. Lamb. — 4) *charta.* Sic mss. nostri Lips. 1. Dess. 2. Drd. 1. 3. Mon. 1. 3. 4. 5. Bas. 1. Gph. 2. Gth. 2. *karta.* Msc. nost. Dess. 1.

8) *Grammaticorum.* Mss. et edd. vulgo. *Romanorum.* Mss. ap. Lamb. alq. — *equitum* omis. Landin. — *illic.* Mss. et edd. vulgo: *illic.* Msc. Feae 1, a (a 2. m.)

2) *Lucili.* Sic mss. nostri plrq. et opt. Edd. vulgo. *Lucilli* (et v. 53. 64) Mss. nostri pauci, Drd. 4. Gph. 2. Edd. Colon. s. a. Ascenss. Glar. Mur. Fabr. Bersm. Rodell. (constanter). — *inepti est.* Mss. nostri Lips. 1 (a 2. m.) 2 (a 1. m.) Mon. 1. msc. opt. ap. Torr. Feae 2, e (a 2. m.) Iaeck. 1. Orell. b. M (supsc.) *inepte* (om. est) supsc. *ineptus.* Msc. nost. Brl. 1 (a 1. m.) *ineptus* con. Doer. *ineptus est.* Msc. nost. Drd. 3. Edd. Colon. s. a. Ascenss. 1.